
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 20 del 25/01/2019    

Repertorio Generale n. 96  del 29/01/2019 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA SEPOLTURA PER IL SERVIZIO FUNEBRE DEL 
PICCOLO DEFUNTO DEL SAN SALVADOR , DECEDUTO NEL PRESIDIO 
OSPEDALIERO SAN VINCENZO DEL COMUNE DI TAORMINA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 20 del 25/01/2019  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA SEPOLTURA PER IL SERVIZIO FUNEBRE DEL 
PICCOLO  DEFUNTO  DEL  SAN  SALVATOR,  DECEDUTO  NEL  PRESIDIO 
OSPEDALIERO SAN VINCENZO DEL COMUNE DI TAORMINA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che il  piccolo  Alvarez  Rodrigo  Elenilson,  nato  nel  San Salvador  il  13/06/2018 è 
deceduto  giorno 19/12/2018 presso il  Presidio Ospedaliero  S.  Vincenzo,  nel  reparto di  Cardio-
Chirurgia Pediatrica.

CONSIDERATO che il Responsabile del reparto di Cardio-Chirurgia Pediatrica ha dato incarico 
alla Ditta Bambara di effettuare il servizio funebre.

VISTO il preventivo di spesa acquisito al Protocollo Generale dell’Ente n.30246 del 27/12/2018, 
con il quale la Ditta incaricata comunica di avere effettuato il servizio funebre per il piccolo Alvarez 
Rodrigo Elenilson, per un costo complessivo di € 750,00, nell’attesa che la salma venga riportata 
nel Paese di origine.

VISTA la Delibera di G.M.n.02 del 03/01/2019 con la quale si assegnava la somma di € 750,00  iva 
compresa al Responsabile Area Servizi alla Persona imputando la relativa spesa alla missione 12, 
programma 1207, macroaggregato 1.03 pren.129 /2019; 

VISTO che occorre dare sepoltura temporanea alla salma del piccolo nel territorio del Cimitero 
Comunale. 

VISTI:

copia informatica per consultazione



il D.P.R. 10 settembre 1990, n. 285;
l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigenti in Sicilia;
il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;
lo Statuto dell’Ente;
il  Cig ZA026CDBDA;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di impegnare la somma di € 750,00, incluso iva, relativa alle spese per il servizio funebre del 
il piccolo Alvarez Rodrigo Elenilson, nato nel San Salvador il 13/06/2018 e deceduto giorno 
19/12/2018  presso  il  Presidio  Ospedaliero  S.  Vincenzo,  nel  reparto  di  Cardio-Chirurgia 
Pediatrica  in favore della Ditta Bambara Pietro con sede in via Vincenzo Bellini n° 16, CAP 
98039 Trappitello ME P.I.01565460837; 

2. di imputare l’onere del presente atto, pari ad € 750,00 alla missione 12, programma 1207 
macroaggregato 103 del Bilancio Corrente Esercizio in corso di formazione (2018-2020), 
pren.129 /2019; 

3. di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Responsabile  dei  Servizio  Finanziario  per 
l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi 
dell’art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 20 del 25/01/2019

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER LA SEPOLTURA PER IL SERVIZIO FUNEBRE DEL PICCOLO 
DEFUNTO DEL SAN SALVADOR , DECEDUTO NEL PRESIDIO OSPEDALIERO SAN VINCENZO 
DEL COMUNE DI TAORMINA . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 750,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

12 1207 1.3 750,00 129/2019 28/01/2019 2019

Taormina , 29/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI

Determina N. 20 del 25/01/2019

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA PER LA SEPOLTURA PER IL SERVIZIO FUNEBRE DEL PICCOLO DEFUNTO 
DEL SAN SALVADOR , DECEDUTO NEL PRESIDIO OSPEDALIERO SAN VINCENZO DEL COMUNE DI 
TAORMINA. 

Registrazione Albo on-line n. 140/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 29/01/2019 al 13/02/2019

Taormina li, 14/02/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


